
SS S M LStereo kufje
Udhëzime për përdorim

4-488-106-31(1)

MDR-EX450

Përdorimi

Përdorimi
Mbulesa

Shqip Stereo kufje
ose largohen tepër shpejtë, mund të shkaktojnë
lëndim. Mbajtja e kufjeve mund të krijojë një zë
të lëvizjes së diafragmës. Ky nuk është defekt.

Specifikimet
Lloji: Mbyllur, dinamike
Njësia e drajverit: 9 mm, lloj harku
Kapaciteti i trajtimit:100 mW (IEC*) /
Impedanca: 16 Ω në 1 kHz
Ndjeshmëria: 103 dB/mW
Përgjigja e frekuencës: 5 Hz – 24,000 Hz Kordoni:
Rreth 1.2 m, lits kordon (Y- lloji) /
Kyçësja: e lyer me ar në formë të shkronjës L /
Pesha: Rreth 3 g pa kordonin
Aksesorët e dhënë
Mbulesa: SS (kuqe) (2), S (portokall) (2), M (gjelbër)
(vendosur në njësinë në fabrikë) (2), L (blu çelët) (2) /
Përshtatës kordoni (tërheq kordonin deri më
50 cm) (1)

* IEC = International Electrotechnical Commission
Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshohen pa
paralajmërim paraprak.

Paralajmërime
Zëri i lartë mund të ndikojë mbi të
dëgjuarit. Për siguri në trafik, mos
përdorni kufjet gjatë drejtimit të
makinës ose biçikletës.

Instaloni mbulesat fort. Nëse ndonjë
mbulesë bie rastësisht dhe mbetet në
veshin tuaj, mund të shkaktojë lëndim.

Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshohen
pa paralajmërim paraprak.

Mbani mbulesat të pastër. Për të
pastruar mbulesat, lajeni me një tretje
të butë me detergjent.

Largimi i kufjeve
Pas përdorimit, largoni kufjet ngadalë.
Shënim
Kufjet janë të dizajnuar për të hyrë në veshët
tuaj. Nëse kufjet shtypen fort gjatë përdorimit

Shënim mbi elektricitetin statik
Elektriciteti statik i akumuluar në trup mund të
shkaktojë ndonjë ngacmim në veshët tuaj.
Për të zvogëluar efektin, vishni rroba të
prodhuara nga materiale natyrale.

Mbulesa të reja për kufjet mund të porositen nga
distributori më i afërt Sony.
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